
Žádost o vyjádření Etické komise pro výzkum PdF UP 
k výzkumnému projektu

	Jméno a příjmení žadatele:
	

	Pracoviště žadatele:
	

	E-mail, telefon:
	

	Název výzkumného projektu:
	

	Identifikace grantové výzvy:
	

	Účel výzkumu (např. žádost o grant / publikace / habilitační práce / disertační práce atd.)
	

	Další výzkumníci podílející se na sběru dat, včetně afiliace:
	

	Další výzkumníci podílející se na řešení projektu, včetně afiliace:
	



V následujících položkách škrtněte nehodící se odpovědi.
	Výzkumný projekt zahrnuje zkoumání osob ve věku 18 a více let.
	ano / ne

	Výzkumný projekt zahrnuje zkoumání osob ve věku do 18 let.
	ano / ne

	Výzkumný projekt zahrnuje zkoumání osob, které by mohly být považovány za „zranitelné“ (např. pacienti, oběti trestných činů, vězni, znevýhodněné osoby, hendikepované osoby apod.).
	ano / ne

	Výzkumný projekt zahrnuje sběr / zkoumání kulturně citlivých aspektů / údajů.
	ano / ne

	Výzkumný projekt zahrnuje aspekty, které by mohly účastníky výzkumu, jakkoliv fyzicky či emocionálně poškodit.
	ano / ne

	Výzkumný projekt zahrnuje sběr dat mimo budovy UP.
	ano / ne

	Výzkumný projekt zahrnuje klamavý nebo utajený výzkum.
	ano / ne

	Výzkumný projekt zahrnuje jakýkoliv potenciální střet zájmů.
	ano / ne

	Výzkumný projekt zahrnuje benefity pro účastníky.
	ano / ne


Pokud kterákoliv z výše uvedených položek byla zodpovězena kladně, nezapomeňte ji náležitě zohlednit v následující části žádosti.
	Anotace výzkumného projektu (cca 150 slov)

	












	Cíl výzkumu

	





	Metody výzkumu

	





	Výzkumný vzorek (popis, velikost)

	





	Postup získání vzorku

	





	Postup informovanosti účastníků výzkumu o výzkumu (Potřebné dokumenty přiložte.)

	





	Harmonogram výzkumného projektu, se zvláštním důrazem na indikaci termínů sběru dat

	





	Popis práce s daty a způsobu uchovávání dat

	





	Identifikace rizik
Popište, jaká jsou potenciální rizika etického charakteru při řešení předkládaného výzkumného projektu a jak s těmito riziky bude naloženo, resp. jak budou tato rizika minimalizována.

	





	Další komentář

	





V ______________ dne ________________   Podpis žadatele:

Doporučuje se do přílohy připojit všechny potřebné dokumenty, které mají co do činění s etikou výzkumu: např. informační dopisy, formulář informovaného souhlasu s účastí ve výzkumu, formulář souhlasu se zpracováním osobních údajů, potvrzení o spolupráci s institucí, která není spoluřešitelem projektu apod.


Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099
www.pdf.upol.cz
Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci
Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099
www.pdf.upol.cz
image1.emf
  


Dokument_aplikace_Microsoft_Word_97_2003.doc




Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci


Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099

www.pdf.upol.cz

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci


Žižkovo nám. 5 | 771 40 Olomouc | T: 585 635 088, 585 635 099

www.pdf.upol.cz




image2.png

image3.png

